ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___  заседание

«___» _________ 2014 г. №___
О внесении изменений и дополнений

в Устав  Кунашакского муниципального района

Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1.Внести в Устав Кунашакского  района следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  средствах массовой информации после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель

Собрания  депутатов                                                                           Г.В. Аминов

Приложение

                                                                            к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

                                                                               от «___» ________ 2014 г.№__
Изменения и дополнения в Устав
Кунашакского муниципального района

1) Статью 4.1 дополнить пунктом  5  следующего содержания:

«5.Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
2) В статье 5:

а) в пункте 1 подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;
б) в пункте  1 подпункт 32 – исключить;
в) пункт 1 дополнить подпунктом 39 следующего содержания:
«39) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3)  В статье 21:

а) в пункте 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) владеет, пользуется и распоряжается имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района;»;
б) пункт 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) создает муниципальные предприятия и учреждения, осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

в) в пункте 1 подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

г) в пункте  1 подпункт 38 – исключить;
д) в пункт 1  подпункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименование элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименованиям элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;
е)   пункт 1 дополнить подпунктом 46 следующего содержания:

«46) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Челябинской области, настоящим Уставом, решениями Собрания депутатов муниципального района.»;
4) Статью 36.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 36.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
Глава района                                                                                        В.С. Закиров
PAGE
4